Распространяется бесплатно

[image: ]

ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК
БОГУЧАНСКОГО РАЙОНА

№ 2

18 января 2022 год
Перечень

1. Постановление администрации Богучанского района  № 22-П от 14.01.2022 г.                «О внесении изменений в муниципальные акты»
2. Постановление администрации Богучанского района  № 25-П от 17.01.2022 г.                «О подготовке документации  по планировке территории»
3. Проект решения Богучанского районного Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав Богучанского района Красноярского края»

[image: 1 снизу убран белый цвет]

АДМИНИСТРАЦИЯ БОГУЧАНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14.01.2021 г.                         с. Богучаны                                             №22-п

О внесении изменений в муниципальные акты

В соответствии с Федеральным законом РФ от 06.10.2003г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказа Министерства природных ресурсов и экологии РФ от 1.12.2020 г. №999 «Об утверждении требований к материалам оценки воздействия на окружающую среду», ст. 21 Устава Богучанского района Красноярского края, ст. 24 Федерального закона от 21 июля 2014 г. № 212-ФЗ "Об основах общественного контроля в Российской  Федерации", рассмотрев постановление администрации Богучанского района №1131-п от 24.12.2021 г. «О проведении общественных обсуждений (в форме слушаний) по проекту технического задания на проведение оценки воздействия на окружающую среду, по объекту государственной экологической экспертизы – проектной документации «Нижнебогучанская гидроэлектростанция (ГЭС) на р. Ангара» и поступившего заявления общества с ограниченной ответственностью «Нижнебогучанская ГЭС», в связи с внесением корректировок в Техническое задание на проведение ОВОС  по объекту государственной экологической экспертизы «Нижнебогучанская гидроэлектростанция (ГЭС) на р. Ангара»,  ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Отменить постановление администрации Богучанского района №1131-п от 24.12.2021 г. «О проведении общественных обсуждений (в форме слушаний) по проекту технического задания на проведение оценки воздействия на окружающую среду, по объекту государственной экологической экспертизы – проектной документации «Нижнебогучанская гидроэлектростанция (ГЭС) на р. Ангара».
2. Информацию о внесении изменений в муниципальный акт, разместить, опубликовать в «Официальном вестнике Богучанского района» и на официальном сайте муниципального образования Богучанский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.boguchansky-raion.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы Богучанского района Любим В. М.
4. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его опубликования.

Глава  Богучанского района		                   	                                            В.Р. Саар

[image: 1 снизу убран белый цвет]

АДМИНИСТРАЦИЯ БОГУЧАНСКОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
17.01.2022 г.                                     с. Богучаны			                    № 25-п

О подготовке документации  по планировке территории

На основании Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 № 131-ФЗ, в соответствии со ст.ст. 43, 45, 46 Градостроительного   кодекса   Российской   Федерации от 29.12.2004 года № 190 - ФЗ, ст.ст. 7, 43, 47 Устава Богучанского района Красноярского края,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
      1. Принять предложение общества с ограниченной ответственностью «Байкал», о подготовке документации по планировке территории  в составе  проекта планировки  территории  в границах земельного участка с кадастровыми номером: 24:07:2201002:79 предварительной	 площадью 19239 кв. м., для строительства линейного объекта погрузочно-выгрузочных железнодорожных путей с врезкой в железнодорожный путь необщего пользования У23.
2. Настоящее постановление опубликовать в «Официальном вестнике Богучанского района» и на официальном сайте муниципального образования Богучанский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3.  Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на Первого  заместителя  Главы Богучанского района  В. М. Любим.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Главы Богучанского района			                                                 В.Р. Саар

[image: 1 снизу убран белый цвет]

БОГУЧАНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ (ПРОЕКТ)
.2022                            с.Богучаны                                 №

О внесении изменений и дополнений в Устав Богучанского района Красноярского края

В целях приведения Устава Богучанского района в соответствие с требованиями Федерального закона от  07.02.2011 N 6-ФЗ  "Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований"руководствуясь статьями 32, 36  Устава Богучанского района Красноярского края, Богучанский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Богучанского района Красноярского края следующие изменения и дополнения:

1.1. часть 1 статьи 49 Устава изложить в новой редакции:
«1. Контрольно-счетная комиссия муниципального образования Богучанский район является постоянно действующим органом внешнего муниципального финансового контроля и образуется Богучанским районным Советом депутатов.»;
1.2.  Часть 2 статьи 53 Устава после слов «муниципального образования»
дополнить словами «председатель Контрольно-счетной комиссии».
2. Поручить Главе Богучанского района Саару В.Р.  направить настоящее решение на государственную регистрацию в территориальный орган уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу Богучанского района Саара В.Р.
4. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) после его государственной регистрации, вступает в силу в день, следующий за днем его опубликования в Официальном вестнике Богучанского района, за исключением пункта 5 настоящего решения.
5. Глава Богучанского района обязан опубликовать (обнародовать) зарегистрированное решение о внесении изменений и дополнений в Устав Богучанского района Красноярского края в течение семи дней со дня его поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю.

Председатель Богучанского районного      Глава Богучанского района
Совета депутатов А.С. Медведев	              В.Р.Саар

_________________                                      __________________
« ___ » ______ 2022 года                             « ___ » _______  2022 года

	Учредитель – администрация Богучанского района
	Главный редактор – Брюханов И. М.
	Тираж – 40 экз.

	Адрес редакции, издателя, типографии:
663430, Красноярский край, Богучанский район, с. Богучаны, ул. Октябрьская, д.72

 (
2
Приложение
2
 к постановлению
администрации Богучанского района
от
*3
2019г. №
'yfi
2
В.А. Ярв
)
image2.png

image3.png

image4.png

image1.jpeg